Præter

Præter ista non est recens consuetudo componendi *Carmina Nuptialis*, eaque novis Sponsis boni omnis ergo offerendi. Elegans Exemplum Heroici Carminis in Honori ^{Nuptialis Veterum.} Imperatoris Nuptias circa A. C. 398. Claudianus Poëta in Historia Stiliconis, (cujus filia Honorio erat despontata) præbet. Initia sunt ista:

*Continuant Superi pleno Romana favore
Gaudia successusque novis successibus augente
Conjugii nondum festivos Regia cantus
Sopierat, cecinit fuso Gildone triumphos
Dum calidis thalamis successit laurea fertis,
Sumeret ut pariter Princeps nomenque mariti
Viatorisque decus*

Gratulatur Claudianus Cæsari de gemino honore, semel de victoria a Gildone relata, dein ob causam Nuptialem, Paulo post lyram Nuptialem iterum pulsans ita ludit:

*Cum tibi protulerit festas mox pronuba tadas,
Quæ tali devota thoro? quæ murice fulgens
Ibit in amplexus, tanti Regina mariti?
O mihi si liceat thalamis intendere CARMEN
CONNIVIALE tuis!*

Ita jam quarto seculo *Carmina Connubialia*, quæ Claudianus vocat, sunt confecta.

Post illa eundem in Nuptiis morem conservatum ex paulo ante, de Musica Nuptiali dictis est manifestum. Ex Apponio enim & Remigio ostendimus *Carmina & laudes Sponsorum decantatas*. Vnde tria discimus (1) *Carmina honoribus Nuptiarum* priscis seculis dicata (2) eadem præcise ad p.t. Sponsos eorumque mores, virtutes, studia, dotes animi & corporis accommodata (3) eadem ad concentum musicum vel certam melodiam redacta & postea publice cantata ut laudes novorum conjugum palam singuli exaudirent.

O

Con-

Convivii Nuptialis appendix solent esse CHOREÆ, de quibus Patres plerique, fateor, sinistre sentiunt, ut dubitem, an in tota SS. Patrum Corona vel unus produci queat, qui Chorea laudaverit. Interim usitatas fuisse certum est, quod Patres sa-
 piissime in eas invehanter, id quod paucorum testimonii
 afferemus. S. Ambrosius lib. 3. de Virginibus: Intuta est vere-
 arum cundia & suspecta illecebra, ubi comes deliciarum est extrema saltatio.
De Nuptiis CHOREIS. Ab hac Virgines Dei procul esse desidero. Nemo enim, ut dixit
 quidam secularium Doctor, saltat sobrius, nisi qui insanit. Quod si
 juxta sapientiam secularem saltationis aut temulentia autor est aut
 dementia, quid divinarum Scripturarum cautum putamus exemplis,
 cum Iohannes Christi prænuncius saltatricis opinione jugulatus exem-
 plo sic plus nocuisse saltationis illecebram, quam sacrilegi furoris a-
 mentiam? Quid ibi verecundia esse potest, ubi saltatur, strepitur,
 concrepatur? -- Salter, sed adultera filia. Quæ vero pudica, quæ casta
 est, filias suas religionem doceat, non saltationem. S. Augustinus
 conc. i. in Ps. 32. melius putat toto Sabbato agrum fodere quam sal-
 tare; quin & hoc ei dictum tribuant: Quilibet saltus in chorea
 est saltus in profundum inferni, cui suppar illud Guillermi in
 Evang. Domin. Septuag. Omnis motus petulantia est saltus in
 profundum cloacæ. In Laodiceno Concilio, cuius canones in
 codicem canonum universæ ecclesiæ sunt recepti, circa A. C.
 364. decretum est: Non oportet Christianus ad NVPTIAS eentes
 plaudere vel SALTARE, sed venerabiliter canare vel prandere, sicut
 Christianos decet, quod decretum in Concilio Verdensi iteratum.
 S. Chrysostomus, qua fuit severitate, Chorea diabolica vocat
 Homil. 56. in Gen. & diabolum una cum chorizantibus saltare di-
 cit Homil. 49. in c. 14. Matth. ubi caput Iohannis Baptista pre-
 dictum merevitia chorea vocat & exclamat: O diabolicum convivium!
 o Satana spectaculum! iniquum tripodium & mercedem mul-
 ti iniquiorem! Audiatis hac virgines, imo etiam nuptæ, que in
 Nuptiis saltare & tripudiare eoque communem fæminarum sexum
 perturbare non veremini.